

**Russland.** Nord og syd for Smolenskveien rykker russerne frem i sin veldige knipetangbevegelse i Mosjaiskområdet, Igår kveld erobret den sydlige russiske arme tre større byer som ligger midt i den befestede linje vest for Moskva, hvor Hitler hadde håpet at tyskerne kunde holde stillingen i vinter. I frontavsnittet ved Kalinin har den nordlige russiske arme gjort gode fremskritt, Etterat ~~tykker~~ russerne hadde erobret Staritza, trakk tyskerne sig tilbake til Rzev og etterlot tanks, kanoner, motortransporter og ammunisjon. På noen steder gjør fienden voldsom motstand. En tysk fange forklarer grunnen til dette slik: "Vi tyskere har ingen vei tilbake i dette distrikt. Vi føler at vi er dømt, Det eneste blir da for oss å dø på post." Russerne hamrer løs mot linjen ved Mosjaisk med alle slags våpen, og friske tropper blir stadig kastet inn i kampene. De tyske myndigheter som for en tid siden hevdet at deres forsvarslinjer for vinteren var etablert, erklærer nu at de vil bli nærmere fastsatt når man ser resultatet av de operasjoner som nu pågår, men selv da vil det ikke bli noen fast front. De tyske tropper er dårlig klædt og slett utstyrt. Det er vanskelig å grave løpegrover, for jorden er frosset i flere fots dybde. I Leningradområdet fortsetter russerne fremrykningen mot dalføret ved Volkovka. I tyskernes nøkkelstillinger ved Orel har russerne gjenerobret 80 landsbyer i løpet av noen få dager. Russerne gjør stadig nye utfall fra Sevastopol. Planen går ut på å avskjære tyskerne tilbaketog. Den tyske pressechef dr. Dietrich har innrømmet tyskernes vanskelige stilling i Sovjet-Samveldet: "Tyskernes militære operasjoner er kommet inn i en ytterst alvorlig og virkelig kritisk fase", sier han.

Tyskerne gjør rent fortvilte forsøk på å skaffe ullklær til troppene. I Tsjekkoslovakia er det dødsstraff for den som forsøker å sette sig imot innsamlingen av klær. I Paris stanses folk på gaten, og skinnkåper og frakker tas fra dem. Hollandske kjøpmenn har fått ordre om å utlevere sine lagre. I Tyskland er den frivillige innsamling erstattet av tvang. Undtagelse blir bare gjort for verdifullt skinn. Grunnen er selvfølgelig at bare høitstående nasister eier dyre skinn. Tyskerne er meget fornærmet over at de svenske myndigheter har forbudt utførsel av ullstoffer som tyske borgere har samlet i hop i Sverige. Tyfus, som har vært meget utbredt blant tyske tropper i Vest-Russland, sprer sig i Tyskland. De første tilfelle viste sig i begynnelsen av oktober. På 14 dager hadde Preussen 15 tilfelle. I den følgende uke var der 18 tilfelle bare i Berlin. I den siste måned har der vært 80 tilfelle i Preussen. I Frankfurt an der Oder er 40 personer døde av tyfus.

**Libya** Dagens britiske kommunike fra Kairo går ut på at tyskernes tilbaketog vestover fortsetter, tett forfulgt av fremskutte britiske tropper. Det britiske luftvåpen griper hele tiden aktivt inn i kampen. Fiendtlige styrker i Halfaia-området er blitt heftig bombet av frie franske luftstyrker og den britiske flåte.

**Italia** . Folk som nylig har vært i Italia melder om skepsis og oppgittethets befolkningen. Times skriver i en artikkel: "Den italienske ønskedrøm har vært å nå frem til Rødehavet og skjære over de livsviktige forbindelseslinjer med Østen og bringe aksemaktene i forbindelse med Japans flåtemakt. Men denne plan er falt helt i fisk. Balansekontoen for Italia etter 18 måneders krig ser slik ut: En kvart million italienere er fanger i fiendens hender. En halv million arbeider i Tyskland. En halv million er beskjeftiget med å holde greske og slaviske patrioter nede. En divisjon eller to flykter om kapp med tyskerne i Russland. I hjemlandet må det italienske folk komme gjennom vinteren med bare en liten del av den normale forsyning av brensel og ytterst knappe rasjoner på alle hold, Særlig de fattige lider hårdt under rasjoneringen. Italienerne sørger over mange flere døde og sårede enn de upålitelige offisielle opgaver har opgitt. Og der er ingen militær bragd til lands eller til sjøs å trøste sig med.

**Grekensland** . Flere opplysninger er nådd til London om det greske folks lidelser. De tyske okkupasjonstropper i Vest-Makedonia har drevet klappjakt på bondebefolkningen. Byer og landsbyer blir utsatt for de verste grusom-